

Comune di BRINDISI
Provincia di \$Empty_LAV_08\$

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE BANCHINE E DEGLI ARREDI PORTUALI E OPERE EDILI IN GENERE NELL'AMBITO DEL COMPENSORIO DEMANIALE DEL PORTO DI BRINDISI
COMMITTENTE: AUTORITA' PORTUALE DI BRINDISI
CANTIERE: PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, n.7, BRINDISI (\$Empty_LAV_08\$)

BRINDISI, li 10/01/2011

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(GEOMETRA GUADALUPI SANTINO)

IL COMMITTENTE
(PRESIDENTE GIURGOLA GIUSEPPE)

\$Empty_CSP_03.50x02.60\$

GEOMETRA GUADALUPI SANTINO
PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, N.7
72100 BRINDISI (\$Empty_CSP_08\$)
0831562649 - 0831562225
santinogudalupi@porto.brindisi.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. SOMMANO cad.					10,00 10,00	35,00	350,00
2 01.07.080.00 1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. (par.ug.=3*5) SOMMANO cad.	15,00				15,00 15,00	21,50	322,50
3 01.07.040.00 1	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. (par.ug.=30*12) SOMMANO giorno	360,00				360,00 360,00	24,70	8'892,00
4 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle impres che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. SOMMANO ora					12,00 12,00	47,73	572,76
5 08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. SOMMANO ora					12,00 12,00	37,03	444,36
6 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. SOMMANO cad.					12,00 12,00	17,50	210,00
7 08.35.001.00 2	Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. (par.ug.=5*3) SOMMANO cad.	15,00				15,00 15,00	72,82	1'092,30
8 06.25.090.00 1	Innaffiamento antipolvere eseguito con autobotte; Noleggio autobotte comprensivo di operatore, consum ed ogni altro onere. SOMMANO ora					75,00 75,00	89,55	6'716,25
9 04.14.001.00 1a	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e							
	A R I P O R T A R E							18'600,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'600,17
	staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. (par.ug.=12,00*30)	360,00				360,00		
	SOMMANO cad.*mesi					360,00	7,35	2'646,00
10 01.02.220.00 1	Delimitazione mediante nastro non adesivo per delimitazioni dimensioni 7 cm x 500 m. (par.ug.=18,00+17,65)	35,65				35,65		
	SOMMANO cadauno					35,65	8,80	313,72
11 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese.					200,00		
	SOMMANO ml					200,00	10,73	2'146,00
12 013	Noleggio di mezzi marittimi con operatori a)chiatta					6,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	1'400,00	8'400,00
13 008	Dispositivo anticaduta con arrotolatore automatico con fune in acciaio da m. 20,00, tipo Stop Max o simile. Per ogni dispositivo					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	750,00	4'500,00
14 007	Imbracatura anticaduta regolabile individualmente con trattenuta dorsale con prolungamento, tipo Koala 2 o simile. Per ogni imbracatura					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	30,00	210,00
15 003	Caschi di sicurezza in policarbonato, completamente regolabili, offrono elevata protezione contro gli urti. Presentano maggiore resistenza ad un'ampia gamma temperature. Isolamento elettrico 440 V. Resistenza a shock termici fino a -20°C, tipo Centurion o simile. Per ogni casco					10,00		
	SOMMANO					10,00	30,00	300,00
16 015	Realizzazione di opere provvisoriale a protezione dei cigli banchina in corrispondenza delle due realizzande rampe, mediante paratie in legno e/o reti metalliche di altezza sino a 2 m, tenendo conto che comunque la protezione deve fuori uscire almeno 1 mt dal piano di calpestio della diga ed ancorata sul fronte della stessa mediante l'ausilio di mezzi marittimi, al fine di evitare la caduta in mare dei lavoratori e dei materiali di risulta demoliti. Sono altresì compresi e compensati nel prezzo ogni							
	A R I P O R T A R E							37'115,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'115,89
	altro onere occorrente e/o valutato in fase di installazione del cantiere tra il Coordinatore in esecuzione e l'impresa appaltatrice, al fine di scongiurare ogni potenziale rischio di caduta in mare di persone e cose.					5,00		
	SOMMANO a corpo					5,00	1'600,00	8'000,00
17 010	Pacchetto di medicazione, per cantieri la cui presenza giornaliera di persone è uguale o inferiore a cinque dipendenti. La dotazione è costituita da: 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone di disinfettante da 250cc, 1 pomata per scottature, 2 bende di garza h.5cm., 1 benda di garza h.7cm., 5 confezioni di 10 garze sterili 10x10cm., 1 flacone di pomata antistaminica, 1 paio di forbici, 2 sacchetti di cotone da 50g., 5 garze sterili da 18x40cm, 2 confezioni da 2 paia di guanti in vinile, 2 flaconi di acqua ossigenata, 1 flacone di clorossidante elettrolitico, 1 pinzetta sterile da 9cm., 1 rocchetto di cerotto 2,5cm.x 5m., 20 cerotti 2x7cm., 2 lacci emostatici, 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 2 sacchetti di polietene monouso, 1 termometro clinico, 1 elenco del contenuto. Per ogni pacchetto					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	50,00	150,00
18 017	Salvagente anulare - Omologazione (conforme) : Direttiva 96/98 EC per l'equipaggiamento marino. Spessore 12,5 cm . Struttura in polietilene ripieno di poliuretano espanso. Munito di 4 strisce retroriflettenti di una cima di tre m. Anulare.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	35,00	350,00
19 016	Giubbotto per aiuto al galleggiamento. Categoria 50 N. galleggiabilità 70 N. Galleggiabilità grazie a schiuma di polietilene. Giro manica molto ampio sul petto. Buona protezione del ventre e del torace. Conforme alla norma CE EN 393.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	50,00	500,00
20 01.06.001.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese.					12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	176,23	2'114,76
21 01.06.020.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con							
	A R I P O R T A R E							48'230,65

